
Svanemøllebugtens Vinterbadelaug

Bestyrelsesmøde den 23. februar 2026 hos Peter Høgdal

Tilstede: Peter, Linda, Per, Mette, Per Steen, Søren Carsten, Torben og Svend

0. Introduktion til bestyrelsesarbejdet

Ole Winther, Jens Langergaard og Christina Kracht, kandidater til bestyrelsen, deltog i en 
gensidig præsentationsrunde, efter at punkterne var færdigbehandlet.

1. Valg af mødeleder og referent

Peter valgtes som mødeleder og Svend som referent.

2. Orientering fra formand/næstformand m.fl.

Der har været et godt møde med kommunen om en offentlig badezone ud for badebroen 
og projektet kører fint. Der arbejdes på at fremsende en officiel ansøgning. Der søges om 
dispensation vedr. afstandskrav til toiletter (mere end 50 m). Sejlklubben Sundet stiller 
toiletter til rådighed og vi stiller badebro til rådighed. Der arbejdes mod en ny 10-årig 
lejekontrakt med By & Havn. 20 år blev drøftet, men der indgås som udgangspunkt ikke 
aftaler over 10 år uden politisk behandling.

Mht. visionsarbejdet for Svanemøllehavnen arbejdes der på en genstart. Brugerne er 
inviteret til dialog, og der er planlagt et møde før påske. Projektet med et vandkulturhus på 
en opfyldning ind mod stranden er droppet, da opfyldning (jord i havnen) er politisk 
umoderne. 

Der er indkøbt nye hynder til foyeren.

Et forslag fra et medlem om opsætning af en kropsføntørrer i hvert af 
omklædningsrummene blev behandlet og afvist. 

Sanktioner sfa. udlån af armbånd drøftedes, og det bekræftedes, at hvis udlåneren ikke 
selv er til stede, medfører det eksklusion, jfr. nyhedsbrevet fra september. Uvarslede 
kontroltjek af armbånd gennemføres løbende med den nyindkøbte scanner. Der er ikke 
tale om, at reglerne er ændret, men praksis bliver nu skærpet. Det sker af hensyn til 
sikkerhed og tryghed for medlemmerne. 

Foreningen Nordic Ocean Watch har igen i år varslet, at de gennemfører en 
strandrensning for plasticaffald mv. den 21. eller 22. marts, og de frivillige har i den 



anledning anmodet om at måtte benytte vores saunaer efter strandrensningen, hvilket blev 
bevilget.  

Bestyrelsen undersøger prisen for en forøgelse af forsikringssummen til 1,5 mio.kr. i 
tilfælde af stormskade på badebroen.

3. Økonomisk status

Budgetopfølgning pr. 31.12.2025 er fremsendt. Der er ingen overraskelser. Årsregnskabet 
skal lægges på hjemmesiden senest 1. marts (vedtægtskrav). 

4. Medlemsadministration

Intet at bemærke, alt kører, som det skal.

5. Generalforsamling 2026

Uffe Andreasen har sagt ja til igen i år at være dirigent. 

Bestyrelsen gennemgik sine forslag til vedtægtsændringer. 

Gusmestrene vil gerne levere et bidrag til årsberetningen på generalforsamlingen.

6. Status fra bestyrelsens udvalg samt igangværende projekter i foreningen

Bestyrelsen drøftede situationen vedr. badehusets tag. Det er blevet stærkt beskadiget 
som følge af opstigende fugt fra den store sauna, som har kondenseret på undersiden af 
taget og medført en nedbrydning af tagplader og muligvis også tagspær. Det har stået på i 
længere tid. Skaden skyldes en utilstrækkeligt fungerende fugtmembran. Den opfyldte 
kravene, da den blev monteret, men kravene til fugtuigennemtrængelighed er siden blevet 
skærpet. Desuden kan det også have bidraget til skaden, at membranen måske er blevet 
beskadiget i forbindelse med en reparation af ovenlysvinduet for nogle år siden. Der må 
påregnes en udskiftning af hele taget eller størstedelen af det. Søren Carsten er 
projektleder på sagen – og han står for entrering med en byggesagkyndig og indhentning 
af 3 tilbud.

Det besluttedes at arbejde videre med en eventuel medlemsundersøgelse – dog tidligst til 
næste sæson. Per er på sagen.

7. Drift



Rengøringen: Det vurderedes, at den hyppigere udskiftning af måtterne generelt har haft 
en god effekt og forbedret lugten. Mht. vinduerne pudses de efter aftalen 2 gange årligt, og 
det besluttedes at sætte kadencen op, da navnlig panoramavinduerne på 1. sal trænger til 
det.

Gusmestrenes anmodning om indkøb af nye vifter og diverse materialer blev 
imødekommet. 

8. Eventuelt

Der var intet under eventuelt.


